
 

  

Uchwała nr 268/1301/2013 
Zarządu Powiatu w Tarnowskich Górach 

z dnia 13 maja 2013 roku  

 

 

w sprawie: 

 przekazania Radzie Powiatu w Tarnowskich Górach projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmiany do „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Realizowanego  

w Powiecie Tarnogórskim w latach 2012 - 2014” 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz.1592 z późn. zm.

1
) 

 

Zarząd Powiatu 

uchwala: 

 

§ 1 

Przekazuje się pod obrady Rady Powiatu w Tarnowskich Górach projekt uchwały Rady Powiatu 
w Tarnowskich Górach w sprawie wprowadzenia zmiany do „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
Realizowanego w Powiecie Tarnogórskim w latach 2012 – 2014”, w treści określonej w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tarnogórskiemu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 
Sporządził: Anna Gierad, Kierownik Zespołu ds. Pieczy Zastępczej w PCPR w Tarnowskich Górach, 6.05.2013 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2002 nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 984, nr 153 poz.1271, 

nr 200 poz. 1688, nr 214 poz. 1806, z 2003 nr 162 poz. 1568, z 2004 nr 102 poz. 1055, z 2007 nr 173 poz. 1218, z 2008  nr 180 
poz. 1111, nr 223 poz. 1458,z 2009 nr 92 poz. 753, nr 157 poz. 1241, z 2010 nr 28 poz. 142, poz. 146, nr 40 poz. 230, nr 106 poz. 
675, z 2011 nr 21 poz. 113, nr 217 poz. 1281 oraz nr 149 poz. 887 

 



 
 
 

Załącznik do uchwały nr 268/1301/2013  
Zarządu Powiatu w Tarnowskich Górach 
z dnia 13 maja 2013 roku  
 
 

(Projekt) 
 

Uchwała nr …/…/2013 
Rady Powiatu w Tarnowskich Górach 

z dnia  ………………………… 

 

w sprawie:  

wprowadzenia zmiany do „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Realizowanego  
w Powiecie Tarnogórskim w latach 2012 - 2014” 

 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1592 z późn. zm.

1
), art. 180 pkt 1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  (tekst 

jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 135) 

 
 
 

Rada Powiatu 

uchwala: 

 

§ 1 

Wprowadza się w pkt VI załącznika do uchwały nr XXVI/311/2012 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach 
z dnia 28 sierpnia 2012r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Realizowanego 
w Powiecie Tarnogórskim w latach 2012 - 2014”  zmianę w tabeli 11 pn. Limit zawodowych rodzin 
zastępczych, polegającą na ustaleniu nowego limitu nowych rodzin zastępczych zawodowych w roku 2013 
i 2014 w następujący sposób: „rok 2013 -1, rok 2014 -1”.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 1 czerwca 2013 roku.  

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 
 
 
Sporządził:  Anna Gierad, Kierownik Zespołu ds. Pieczy Zastępczej w PCPR w Tarnowskich Górach, 6.05.2013 r. 
 

 

 

 

 

                                                 
1
 Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2002 nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 984, nr 153 poz.1271, 

nr 200 poz. 1688, nr 214 poz. 1806, z 2003 nr 162 poz. 1568, z 2004 nr 102 poz. 1055, z 2007 nr 173 poz. 1218, z 2008  nr 180 
poz. 1111, nr 223 poz. 1458,z 2009 nr 92 poz. 753, nr 157 poz. 1241, z 2010 nr 28 poz. 142, poz. 146, nr 40 poz. 230, nr 106 poz. 
675, z 2011 nr 21 poz. 113, nr 217 poz. 1281 oraz nr 149 poz. 887 



 

UZASADNIENIE 

Uchwałą nr XXVI/311/2012 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia  28 sierpnia 2012 roku przyjęto „Program 

Rozwoju Pieczy Zastępczej Realizowany w Powiecie Tarnogórskim w latach 2012 – 2014”. Określono w nim cele  

i działania Powiatu w zakresie systemu pieczy zastępczej. W punkcie VI Programu zgodnie z przepisami ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określono limit zawodowych rodzin zastępczych. W 2013 roku nie 

przewidziano utworzenia Ŝadnej zawodowej rodziny zastępczej. Ze względu jednak na stale zwiększającą się ilość 

dzieci kierowanych przez sąd do pieczy zastępczej, w tym dzieci wymagających specjalistycznej opieki, istnieje 

konieczność utworzenia w bieŜącym roku jednej zawodowej rodziny zastępczej, jako alternatywy dla umieszczania 

dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Koszt pobytu dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej (domu 

dziecka) to średnio 4 000 zł, natomiast miesięczna wysokość wynagrodzenia zawodowej rodziny zastępczej wynosi 2 

393, 40 zł wraz z pochodnymi (roczny koszt – 28 720,80 zł).  

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu z dnia 15 kwietnia br.  środki na to zadanie w 2013 roku będą pochodziły z kwoty 

zabezpieczonej w budŜecie PCPR na wynagrodzenia koordynatorów, a zrefundowanej przez przyznaną Powiatowi 

Tarnogórskiemu dotację przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w 2013r. W następnych latach będą ujęte w 

planie jednostki. 

Tworząc rodzinę zawodową Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie weźmie pod uwagę następujące kryteria: 

- staŜ pełnienia funkcji niezawodowej rodziny zastępczej – minimum 3 lata, 

- pozytywny wynik oceny pracy rodziny zastępczej zgodnie z art. 132 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym: 

a) predyspozycji do pełnienia powierzonej funkcji, 

b) jakości wykonywanej pracy, 

c) rozwoju własnego, samokształcenia, udziału w szkoleniach, 

d) posiadania szczególnych umiejętności wychowawczych, 

- ilość dzieci pozostających pod opieką – wymagane minimum 3 dzieci, 

- powiat pochodzenia dzieci przed umieszczeniem w pieczy zastępczej – wymagany 

tarnogórski, 

- gotowość do zaopiekowania się dziećmi z wieloma deficytami rozwojowymi, 

niepełnosprawnymi, 

- nie przewidujemy przekształcenia istniejącej rodziny niezawodowej bez przyjęcia pod opiekę 

kolejnego dziecka.  

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 


